27/02/2024, 11:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1B98E138/03AFcWeA7IfRGq1fsaiBvwQZYL0ZLENB1LMSNydv8EvqZrR2BjYqBVrj17zvuXN… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 089/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 089/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao ServidorJOSÉ NICÁCIO DA
SILVA, matrícula:152564-6, Subcoordenador de Saúde Mental,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
para custear suas despesas em virtude da viagem a ser realizada
à cidade de Nova Cruz/RN, com o objetivo de realizar visita
técnica ao Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras
Drogas, no dia 27 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:1B98E138

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/61C37923/03AFcWeA7RYz3OzlW9uLZW9JUT65fkXkcWlg1U-thFqDaFjX0xWcKfhl0cxAj0AD… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 087/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 087/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer
favorável da Secretária Municipal de Educação e o Parecer
Jurídico apenso aos autos do Processo Administrativo nº
015/2024, às fls. 02, 06 e 07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ao Sr. JOSÉ MARIA DA SILVA, vigia,
Matrícula: 0040339/1, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
adquirida a partir de 25 de fevereiro de 1994, conforme Lei
Municipal nº. 280, a serem usufruídas no período de 26 de
fevereiro de 2024 a 26 de maio de 2024.
Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, o Servidor
deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.
Art. 3º - Dê-se ciência ao interessado, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:61C37923

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/670F611B/03AFcWeA6ffQkQ6b2IoTIY93IxWpC5t3lJ0cpDNqhWUiOJ4DMlGcCzhXeyUXvHtAI… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 093/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 093/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) Nutricionista, JESSYCA CAMILA
CARVALHO SANTOS ROCHA, Mat: 152190-0, vinculada
à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para custear
suas despesas em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Nova Cruz/RN, com o objetivo de realizar visita técnica ao
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas, no dia
27 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:670F611B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7E5BEDD5/03AFcWeA4rCWDEWygQd6gqyIWRBe-uEkORiHAvPK8GR4MQc3u9av2B0Zyet… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 088/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 088/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00 (quarenta
e cinco reais) à ServidoraJOILMA DE LIMA CABRAL,
matrícula:1514857-7, Coordenadora da Atenção Especializada,
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para
custear suas despesas em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Nova Cruz/RN, com o objetivo de realizar visita técnica ao Centro de
Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas, no dia 27 do corrente
mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de fevereiro de
2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:7E5BEDD5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/89AA344F/03AFcWeA4jYV5ur5YASCq4GybPZ1yrkVQ6JfBvxS5v5eNUNbIy-8YGAOmXjnHK… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 094/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 094/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00 (quarenta
reais) ao Encarregado, JOSE LACERDA DA ROCHA, Matrícula:
007300-8, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, para custear suas despesas em virtude da viagem a ser
realizada à cidade de Nova Cruz/RN, com o objetivo de conduzir a
equipe do CAPD AD III, que irá realizar visita técnica ao Centro de
Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas, no dia 27 do corrente
mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de fevereiro de
2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:89AA344F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B05D206B/03AFcWeA5s09XfMDlTNvaTFyhs8_m68k_7m2l09i3vo6oAEZGx0EhA3VSN7UM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 092/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 092/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) à ServidoraILARA MARIA
GOMES, matrícula:001050-2, Assistente Social, vinculada à
Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para custear
suas despesas em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Nova Cruz/RN, com o objetivo de realizar visita técnica ao
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas, no dia
27 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:B05D206B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BA814735/03AFcWeA4_7egH7_WlHP_gWdHrCxJgaIUgKuJfhoZzq3phZtAHsMoimH2UUdG4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 091/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 091/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) à Servidora WHALIANNE
DANTAS DE CARVALHO, matrícula:151630-2, Técnica de
Enfermagem, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, para custear suas despesas em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Nova Cruz/RN, com o objetivo de
realizar visita técnica ao Centro de Atenção Psicossocial Álcool
e Outras Drogas, no dia 27 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:BA814735

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

27/02/2024, 11:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F01A263D/03AFcWeA4aayb__9UwFv9xTo-l7pyjxndgGVijs1U-5rhEj4dMj1x_m-GSfY6MJySn… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 090/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 090/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao ServidorPAULO DIOGO DA
SILVA PEREIRA, matrícula:152306-6, Enfermeiro, vinculado
à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para custear
suas despesas em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Nova Cruz/RN, com o objetivo de realizar visita técnica ao
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas, no dia
27 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de
fevereiro de 2024.

GLAUTHER ADRIANO AZEVEDO SILVA
Prefeito Interino

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:F01A263D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2024. Edição 3230
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/